

**Объект №12/20. АТО Гагаузия, с.Авдарма,
Примария, Реконструкция административно-
бытового здания спортивной зоны.**

Formular Nr.7
WinCmeta

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2-5

Оборудование.

Сметная стоимость 3 294,06 Lei

Составлена в текущих ценах 19.02.2020

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения В т.ч. зарплата	Всего В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
		1. Оборудование				
1	цена рын.	Бойлер на 100л.	buc	1,00	2 150,00 0,00	2 150,00 0,00
	01	Бойлер на 100л.	buc	1,00	2 150,00	2 150,00
2	цена рыночная	Щиток на 12групп	buc	1,00	320,00 0,00	320,00 0,00
	221515802052-	Щиток на 12групп	buc	1,00	320,00	320,00
3	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 16A	buc	2,00	25,00 0,00	50,00 0,00
	22151580205-1.	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 16A	buc	2,00	25,00	50,00
4	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 25A	buc	3,00	25,00 0,00	75,00 0,00
	22151580205-5	Автомат. выключатель однополюсный ВА47-29/1P 25A	buc	3,00	25,00	75,00
5	цена рыночная	Устройство защитного отключения -УЗО 25A	buc	2,00	330,00 0,00	660,00 0,00
	22151580205-6	УЗО 25A	buc	2,00	330,00	660,00
		<i>Total</i>	Lei			3 255,00
		Итого Оборудование В том числе зарплата				3 255,00

	Total	Lei	3 255,00
	Cheltuieli depozitare	1,2 %	39,06
	Итого по смете: В том числе зарплата		3 294,06

Intocmit

Verificat

Чобаника И.А.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Объект №12/20. АТО Гагаузия, с.Авдарма,
Примария, Реконструкция административно-
бытового здания спортивной зоны.**

(наименование стройки)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Локальная ресурсная смета № 2-5
Оборудование.**

Сметная стоимость 3 294,06 Lei

составлена в текущих ценах 19.02.2020

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № 2-5:				
		Итого по затратам труда				0,00

Материальные ресурсы:

1.	01	Бойлер на 100л.	buc	1,00	2 150,00	2 150,00
2.	22151580205-1	Автомат. выключатель однополюсный BA47-29/1P 16A	buc	2,00	25,00	50,00
3.	22151580205-5	Автомат. выключатель однополюсный BA47-29/1P 25A	buc	3,00	25,00	75,00
4.	22151580205-6	УЗО 25A	buc	2,00	330,00	660,00
5.	221515802052-	Щиток на 12групп	buc	1,00	320,00	320,00
		Итого по строительным материалам				3 255,00
		Итого по строительным машинам				0,00

Total	Lei	3 255,00
Cheltuieli depozitare	1,2 %	39,06

Всего: 3 294,06

Intocmit

Verificat



Чобаника И.А.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Объект Объект №12/20. АТО Гагаузия,
с.Авдарма, Примария, Реконструкция
административно-бытового здания
спортивной зоны.

Инвестор

Каталог единичных расценок к объекту

Оборудование.

(наименование работ)

№ п.п.	Шифры норм, коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Ед.изм.	Количество ресурсов на единицу измерения	Стоимость, лей	
					На единицу измерения	Всего В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
		1. Оборудование				
1	цена рын.	Бойлер на 100л.	buc			2 150,00
						0,00
	01	Бойлер на 100л.	buc	1,0000	2 150,00	2 150,00
2	цена рыночная	Щиток на 12групп	buc			320,00
						0,00
	221515802052-	Щиток на 12групп	buc	1,0000	320,00	320,00
3	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный BA47-29/1P 16A	buc			25,00
						0,00
	22151580205-1	Автомат. выключатель однополюсный BA47-29/1P 16A	buc	1,0000	25,00	25,00
4	цена рыночная	Автомат. выключатель однополюсный BA47-29/1P 25A	buc			25,00
						0,00
	22151580205-5	Автомат. выключатель однополюсный BA47-29/1P 25A	buc	1,0000	25,00	25,00
5	цена рыночная	Устройство защитного отключения -УЗО 25A	buc			330,00
						0,00
	22151580205-6	УЗО 25A	buc	1,0000	330,00	330,00

Intocmit

Verificat



Чобаника И.А.

(functie, semnatura, numele, prenumele)

(functie, semnatura, numele, prenumele)

**Объект №12/20. АТО Гагаузия,
с.Авдарма, Примария,
Реконструкция административно-
бытового здания спортивной зоны.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1

Демонтажные работы.

Valoarea de deviz 15 563,76 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев. дверные блоки)	m2	11,34	24,20 24,20	274,46 274,46
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев. оконные блоки)	m2	10,83	24,17 24,17	261,78 261,78
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотельных кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) Разборка котельцовых перегородок толщ. 230мм	m3	9,10	229,19 227,73	2 085,63 2 072,30
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на внутренних стенах)	m2	208,00	15,75 15,57	3 276,16 3 238,18
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri	m3	4,70	229,30 227,82	1 077,69 1 070,75

1	2	3	4	5	6	7
		ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, ВСА, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) Разборка парпаета из котельца выше отметки +3,020 включая архитектурные формы				
6	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm ² , pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из камня или железобетона 5 x 100 см ² , механизированно) Прорубка штраб сеч. 8x2см для монтажа новых перемычек над проёмами *работы выполняются согласно чертежей, схем	m	30,40	105,33 98,02	3 201,91 2 979,87
7	RpCH32Еп рим	Демонтаж старых деревянных перемычек над проёмами, после устройства новых металлических перемычек	m3	2,43	140,71 140,71	341,93 341,93
Total Демонтажные работы Inclusiv salariu						10 519,56 10 239,27

	Total	Lei	10 519,56
	Asigurari social si medical	22,50 %	2 303,84
	Cheltuieli de regie	14,50 %	1 859,40
	Cheltuieli directe	100,00 +	14 682,80
	Beneficiul de deviz	6,00 %	880,96
			15 563,76
	Total deviz: Inclusiv salariu		10 239,27

Intocmit

Verificat



Чобаника И.А.

(functie, semnătura, numele, prenumele)

(functie, semnătura, numele, prenumele)

Объект №12/20. АТО Гагаузия, с.Авдарма,
Примария, Реконструкция
административно-бытового здания
спортивной зоны.

Инвестор

Каталог единичных расценок к объекту
Демонтажные работы.
(наименование работ)

№ п.п.	Шифры норм, коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Ед.изм.	Количество ресурсов на единицу измерения	Стоимость, лей	
					На единицу измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев. дверные блоки)	m2			24,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,10
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия - дерев. оконные блоки)	m2			24,17
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,09
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, ВСА, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) Разборка котельцовых перегородок толщ. 230мм	m3			229,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	18,26	1,46
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на внутренних стенах)	m2			15,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,26	0,18
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, ВСА, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей) Разборка парпаета из котельца выше отметки +3,020 включая архитектурные формы	m3			229,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	26,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	18,26	1,48
6	RpCU06F1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 100 cm2, pentru executarea mecanizata (Устройство желобков глубиной до 5 см, в стенах из камня или железобетона 5 x 100 см2, механизированно) Прорубка штраб	m			105,33

1	2	3	4	5	6	7
		сеч. 8х2см для монтажа новых перемычек над проёмами *работы выполняются согласно чертежей, схем				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	18,26	7,30
	RpCH32Eприм	Демонтаж старых деревянных перемычек над проёмами, после устройства новых металлических перемычек	m3			140,71
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	57,66	25,39

Intocmit

Чобаника И.А.

(functie, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(functie, semnătura, numele, prenumele)



[Handwritten signature]

Объект №12/20. АТО Гагаузия, с.Авдарма,
Примария, Реконструкция административно-
бытового здания спортивной зоны.

(наименование стройки)

Formular Nr.3

WinCmeta

Локальная ресурсная смета № 2-1
Демонтажные работы.

составлена в текущих ценах 19.02.2020

Сметная стоимость 15 563,76 Lei

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № 2-1:				

Затраты труда:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	46,37	57,66	2 673,69
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,86	57,66	280,23
3.	7422010060100	Timplar	h-om	4,65	57,66	268,12
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	80,57	57,66	4 645,67
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	41,13	57,66	2 371,56
		Итого по затратам труда				10 239,27

Материальные ресурсы:

1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,40	0,00	0,00
2.	4100126202818	Apa	m3	1,65	0,00	0,00
		Итого по строительным материалам				0,00

Строительные машины:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,11	18,26	20,27
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,08	18,26	37,98
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,16	18,26	222,04
		Итого по строительным машинам				280,29

Total	Lei	10 519,56
Asigurari social si medical	22,5 %	2 303,84
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 859,40
Cheltuieli directe		14 682,80
Beneficiul de deviz	6 %	880,96

Всего:

15 563,76

Intocmit

Verificat



Чобаника И.А.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)